
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

670,954,765,193

 1 PROGRAMA CENTRAL
670,954,765,193

 001 PROGRAMA CENTRAL 670,954,765,193

  03

  03

MINISTERIO PUBLICO

MINISTERIO PUBLICO

158,611,022,128

472,135,124,784

 100

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

154,374,287,112

1,376,349,993

1,312,385,023

1,548,000,000

421,713,694,321
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

REMUNERACIONES BÁSICAS

79,954,015,778

741,000,000

67,198,852,927

3,830,418,407

2,650,000,000

187,674,119

90,000,000

900,000,000

50,000,000

148,675,874

5,961,600

117,858,599

360,713,853

38,795,566

789,055,405

1,000,000,000

548,000,000

351,730,611,180

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 670,954,765,193

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Sueldos
Sueldos
Sueldos

72,498,095,832
1,305,611,040
6,150,308,906

741,000,000

1,545,000,000
37,210,422,511
28,443,430,416

3,356,255,856
474,162,551

2,650,000,000

2,191,485
72,049,062

113,433,572

90,000,000

900,000,000

50,000,000

35,000,000
113,675,874

5,961,600

42,743,385
37,053,955
20,000,000
18,061,259

360,713,853

38,795,566

626,555,405
162,500,000

252,000,000
748,000,000

350,000,000
198,000,000

4,907,570,568
172,096,045,104

3,880,871,232
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Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 MINISTERIO PUBLICO 472,135,124,784

 200 SERVICIOS NO PERSONALES 36,754,458,747
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 130

 140

 210

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

792,263,674

51,821,667,967

17,369,151,500

2,990,630,405

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG
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Org.Fin. Dpt.
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UN.RES.:

 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114

 122
 123

 131
 133
 133
 134
 137

 141
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 144
 145

 211
 211
 211
 211

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 30
 10
 30
 30
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

Sueldos
Sueldos
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Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
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Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
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Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
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Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales
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Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica

6,783,771,912
16,866,152,592

5,443,408,308
11,766,003,888

6,515,866,440
5,576,255,496
8,593,725,804
6,267,174,600
5,158,398,036

22,880,814,768
5,576,820,420

24,126,031,152
348,000,000

1,740,000,000
261,000,000
522,000,000

1,059,000,000
304,500,000
841,500,000
348,000,000
537,000,000
711,000,000
391,500,000
348,000,000

8,866,500,000
348,000,000

1,609,500,000
554,889,550
775,393,817

15,080,212,092
493,735,035

2,040,859,564
458,866,503
437,964,214

2,155,502,596
345,155,936
509,437,958
571,988,870

1,050,625,324
478,992,359

1,493,762,716
608,814,326

138,100,000
654,163,674

1,540,000,000
15,830,495,923
29,672,172,044

1,139,000,000
3,640,000,000

1,232,366,319
104,534,547
243,913,943

34,844,849
69,689,698

557,517,584
278,758,792

34,844,849
69,689,698

104,534,547
34,844,849

8,641,522,552
348,448,490
104,534,547

69,689,698
69,689,698

139,379,396
5,230,347,444

42,327,450
23,786,408
48,947,396
64,096,339
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Actividad: Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 MINISTERIO PUBLICO 472,135,124,784

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG
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Org.Fin. Dpt.

 02 INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA
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Energía Electrica
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Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales
Correos Y Otros Servicios Postales

50,553,295
28,721,567
17,797,131
46,180,748
34,163,311
29,643,644
58,076,998
38,181,718
56,405,773
23,960,172
64,263,281

1,050,000
2,100,000

12,760,000
2,100,000
2,100,000
2,017,500

40,530,465
1,050,000

1,051,018,251
36,486,457

8,028,816
9,147,098

16,971,188
6,968,336

10,892,079
1,658,369

24,616,076
11,269,766

300,446
24,852,736
25,680,261

5,468,366
350,819

2,063,000
370,656

6,300,000
732,227

265,591,372
130,028,680

3,525,390
4,193,092
2,455,183
6,848,184

29,708,316
21,453,749
15,073,474
15,685,453
15,973,788
17,411,425
10,666,444
11,549,567

1,258,000
10,218,673
14,261,853

699,181
1,050,000
7,923,744
1,029,500
1,367,773

387,090,377
2,933,000
7,681,500
3,221,865
6,160,500

186,500
608,500

4,556,500
23,740,000

2,773,000
89,044

2,067,500
11,020,500

1,335,500
7,657,635

20,500
7,407,500

82,500
37,000
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Actividad: Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 MINISTERIO PUBLICO 472,135,124,784

 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 10,954,945,485

 220

 230

 240

 250

 260

 310

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

880,000

3,587,332,377

6,578,345,840

18,476,718,028

5,120,552,097

30,193,477

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA
UN.RES.:
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Alimentos Para Personas

880,000

120,000,000
24,200,000
57,000,000
27,000,000
47,000,000
42,320,000
20,800,000
57,800,000
41,400,000
10,800,000

2,814,539,377
21,600,000

114,000,000
21,283,000
21,790,000
75,000,000
70,800,000

1,274,087,560
14,000,000
23,000,000

825,000
1,009,794,436

39,643,477
2,971,330

2,000,000,000
30,000,000

1,578,272,675
20,000,000
10,000,000
25,000,000
10,000,908
10,000,000
10,000,000
19,175,000
27,018,720
25,000,000
10,000,000
30,000,000

315,037,143
94,519,591

5,036,958,544
11,171,239,484

44,100,000
66,970,000
99,300,000
77,200,000

127,200,000
100,000

190,550,043
250,000,000
310,719,957

65,200,000
99,380,000

127,800,000
6,000,000

30,000,000
74,000,000

700,000,000

338,685,965
30,250,446

667,520
1,000,000,000
1,833,260,275

70,000,000
929,697,631
917,990,260

30,193,477
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad: Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

MINISTERIO PUBLICO

MINISTERIO PUBLICO

472,135,124,784

28,344,347,999

 900

 100

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,712,026,231

26,567,614,839

 330

 340

 350

 360

 390

 910

 970

 110

 140

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

171,444,460

3,516,848,169

708,604,051

5,545,228,860

982,626,468

232,880,000

2,479,146,231

25,612,136,953

955,477,886

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA

INVESTIGACIÓN FORENSE Y CRIMINALISTICA

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331
 331

 341
 342
 342
 342
 342
 342
 343
 343
 343
 343
 344
 345
 346
 346
 347
 347

 351
 351
 351
 351
 352
 354
 355
 355
 357
 358
 358

 361
 361
 361
 361

 392
 394
 396
 397
 398
 398
 399

 910

 970

 111
 113
 114

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 30
 10
 10
 30
 30
 10
 30

 10
 10
 10
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 10

 10
 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Compuestos Químicos
Compuestos Químicos
Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles
Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Gastos Reservados

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

4,500,000
5,000,000
5,000,000
8,000,000

205,000
5,058,848

937,913
5,000,000
5,000,000

10,070,033
5,000,000

112,551,928
5,007,656

9,806
103,276

163,004,212
103,698,063

59,997,606
2,027,000

2,191,999,423
24,500,000
18,824,645

1,500,000
134,232,175

1,473,000
2,616,210

435,052
6,000,000

795,013,676
1,175,355

10,351,752

1,186,151
15,180,328

3,810,606
1,178,765

10,782,006
20,000,000

422,422,001
5,282,305
2,770,106

12,505,008
213,486,775

25,650,000
51,300,000

2,739,160,046
2,729,118,814

720,000,000
50,245,011
10,000,000
13,223,825
12,881,543
50,194,504

126,081,585

232,880,000

2,479,146,231

23,511,472,572
130,500,000

1,970,164,381
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

13 - 03 MINISTERIO PÚBLICO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

MINISTERIO PUBLICO

MINISTERIO PUBLICO

28,344,347,999

11,864,270,282

 200

 300

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

491,513,698

1,285,219,462

11,798,300,735

65,872,379

97,168

 210

 230

 260

 330

 340

 350

 360

 390

 110

 140

 210

 230

 330

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

19,500,000

330,000,000

142,013,698

16,854,234

8,000,000

691,453,324

567,825,675

1,086,229

11,728,611,037

69,689,698

50,872,379

15,000,000

97,168

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

INVESTIGACIÓN FORENSE Y CRIMINALISTICA

PROTECCIÓN DE LAS GARANTIAS PROCESALES

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 145

 212

 232

 269

 331

 342
 347

 351
 352
 354
 355
 358
 358
 359
 359

 361
 361

 399

 111
 113
 114

 144

 211

 232

 331

 10
 10

 10

 30

 30

 10

 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 30

 10
 30

 30

 10
 10
 10

 10

 10

 30

 10

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

Jornales
Honorarios Profesionales

Agua

Viáticos Y Movilidad

Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Productos E Instrumentales Químicos Y Medicinales Varios
Productos E Instrumentales Químicos Y Medicinales Varios

Combustibles
Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad

Papel De Escritorio Y Cartón

487,827,886
467,650,000

19,500,000

330,000,000

142,013,698

16,854,234

7,449,826
550,174

61,924,763
77,329,442
20,600,000

4,335,500
76,076,981
15,559,793

110,110,000
325,516,845

47,825,675
520,000,000

1,086,229

9,897,910,188
928,500,000
902,200,849

69,689,698

50,872,379

15,000,000

97,168

Pagina:     6PRILEY03

Hora:
Fecha: 30/08/23

03:06:53

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales


